
  

© burmatex® - www.burmatex.co.uk  Stránka 1 z 5  

  

  INSTALACE KOBERCOVÝCH ROLÍ A DÍLCŮ BURMATEX 

  
  

INSTALACE KOBERCOVÝCH ROLÍ A DÍLCŮ BURMATEX 

 

OBECNÉ INFORMACE 
  

Kdy by se měli koberce burmatex® instalovat?  

Produkty burmatex® by se neměly instalovat, dokud nebudou dokončeny všechny ostatní práce v místnosti, především 

stropové práce.  

Jaké jsou obecné předpisy a ideální podmínky pro zahájení instalace koberců burmatex®?  

Pokládka by měla probíhat v čisté místnosti, s uzavíratelnými okny a vnitřní teplotou minimálně 18 °C po dobu 72 hodin 

před instalací a relativní vlhkostí mezi 50 % až 65 % během instalace, protože velké změny vlhkosti mohou negativně 

ovlivnit výsledek pokládky. V místnosti by také měl být adekvátní sluneční svit. Kobercové dílce by měly být rozbaleny a 

ponechány alespoň 48 hodin v místnosti z důvodu aklimatizace. Během instalace kobercových rolí, které musí být celou 

plochou nalepeny, by měly být připraveny také pórovité podložky dle doporučení výrobce lepidel.  

PROSTORY BY MĚLY BÝT DOSTATEČNĚ VĚTRÁNY BĚHEM POUŽÍVÁNÍ LEPIDEL 

 

Obecné informace pro podklad 

Všechny povrchy by měly být suché (max. 5,5 % vlhkosti naměřených vlhkoměrem nebo max. 75 % relativní vlhkosti). 

Pokud tomu tak není, musí být nainstalována vhodná membrána odolná proti vlhkosti, na které bude 2mm až 3mm 

latexový potěr. Prašné, popraskané nebo nerovné podlahy musí být ošetřeny tenkou vrstvou latexového potěru. Jakékoliv 

zvlnění podkladu musí být upraveno samonivelační hmotou pro zarovnání povrchu.  

Zvlněné nebo opotřebované dřevěné podlahy by měly být vyměněny nebo zarovnány, následně pokryty deskou z tvrdého 

dřeva (hrubá strana nahoru) nebo překližky. Překližka k tomuto účelu musí být vyrobena dle EN314-2:1993, EN636-2003 

a EN635-2:1995 a má minimální tloušťku 6 mm. Velikost jednotlivých dílců by měla být alespoň 1220 mm x 2400 mm. 

Všechny dřevotřískové desky a překližky by měly být ošetřeny směsí nátěrem F Balls P131 Stopgap nebo podobného, aby 

byla zajištěna přilnavost lepidla a zároveň se lepidlo nevsakovalo do podlahy. 

V místnostech, kde byla instalována podkladová deska z dřevotřísky, musí být vždy tato podlaha ošetřena nátěrem F Balls 

P131 Stopgap nebo podobného.  

Pokládka koberců na dřevěný podklad vede často k problémům, které se mohou projevit až několik měsíců po pokládce. 

Tyto problémy vznikají z několika důvodů, kdy nejběžnější je vlhkost podkladu působící na dřevo, protože mezi podkladem 



  

© burmatex® - www.burmatex.co.uk  Stránka 2 z 5  

  

  INSTALACE KOBERCOVÝCH ROLÍ A DÍLCŮ BURMATEX 

  
  

a dřevěnou podlahou není membrána zachytávající vlhkost a dochází ke zvlnění podlahy. Vzhledem k těmto častým 

problémům doporučuje burmatex® odstranění dřevěného podkladu a dorovnání podkladu do původní výšky. Pokud tak 

nelze učinit, je třeba brát na vědomí, že společnost burmatex® nebude odpovědná za následné vzniklé problémy při 

instalaci.  

Produkty burmatex® mohou být pokládány na keramické nebo terazzo podklady za předpokladu, že z nich budou 

odstraněny leštící přípravky a jiné znečištění. Výrazně hladké podklady by měly být zabroušeny, aby byla zajištěna 

přilnavost lepidla, případně se může použít F Balls P131 Stopgap nebo podobný k zajištění přilnavosti lepidla. 

Instalace na vyhřívané podlahy 

Všechny produkty burmatex® mohou být pokládány na vyhřívanou podlahu, pokud jsou dodržovány následující instrukce. 

1)  Aby byl zajištěn správný přívod tepla, musí být použita vhodná termální resistence. 

2) Podlahové vytápění je potřeba vypnout 48 hodin před zahájením instalace.  

3) Jelikož většina lepidel nezatvrdne ihned, je zapotřebí počkat se zapnutím podlahového vytápění alespoň 48 hodin 

po dokončení pokládky.  

4) Při opětovném zapnutí podlahového vytápění je zapotřebí zvyšovat teplotu postupně po dobu 7 dnů na běžnou 

provozní teplotu. 

5) Nedodržení těchto pokynů může vést k znehodnocení pokládky.  

  

Co dělat v případě špatných podmínek nebo nevhodného materiálu?  

Je povinností stavební firmy, která pokládá koberce, obrátit se na výrobce s případným problémem a sdělit zákazníkovi 

veškerá úskalí, která by mohla nastat. 

Burmatex® nemůže nést odpovědnost za problémy vzniklé během instalace, ale bude se snažit pomoci, jak jen to bude 

možné v konkrétním případě.  

Mohou být dílce burmatex® pokládány na staré koberce nebo akustické podložky? 

Ne. Starý koberec a jiné měkké podlahové krytiny nejsou vhodným povrchem, na které lze instalovat nový koberec. Před 

zahájením instalace je třeba jej odstranit spolu se všemi stopami předchozích lepidel. Pokud se použijí akustické podložky, 

je nutné postupovat stejným způsobem jako u nezarovnaných dřevěných podlah.  

   



  

© burmatex® - www.burmatex.co.uk  Stránka 3 z 5  

  

  INSTALACE KOBERCOVÝCH ROLÍ A DÍLCŮ BURMATEX 

  
  

INSTALACE KOBERCOVÝCH DÍLCŮ 
  

Co zkontrolovat jako první?  

Měli byste zkontrolovat výrobní číslo a číslo barvy, protože každý dílec by měl pocházet ze stejné šarže. Rozbalte kobercové 

dílce a uložte v místnosti, kde bude probíhat instalace po dobu 48 hodin. 

Co dělat v oblastech potenciálního poškození jako kopírky, kávovary nebo chození v podpatcích?  

V oblastech, kde se používají kolečkové židle, kopírky a další, které jsou vystaveny silnému provozu, mohou být kobercové 

dílce plně přilepeny pomocí trvalého lepidla. 

  

Jak dílce by se měly pokládat?  

1. Důkladně celou instalaci naplánujte. Nakreslete křídou čáru do středu místnosti od vchodových dveří. 

2. Najděte středový bod a nakreslete kolmici k této přímce. 

3. Položte jednu řadu dílců podél nakreslených linií.  

4. Je-li to potřeba, posuňte nakreslené linie tak, aby u zdí nebyly úzké pásy dílců, ale aby se tyto pásy co 

nejvíce přibližovaly plné šířce dílců.   

5. Použitím vhodné zubové stěrky (1/16 "x 3/16") naneste F Balls, F3 nebo podobné trvalé lepidlo nebo 

váleček/kartáč pro F41 nebo podobná lepidla a naneste na celou plochu. 

6. Nechte vyschnout po dobu minimálně 30 minut v závislosti na vlhkosti a teplotě. 

7. Po uplynutí této doby je lepidlo připraveno k pokládce a dílce je možno kdykoliv položit. 

8. Pokládejte směrem od středu ke krajům. Položte dílce na místo a pevně zatlačte, aby se zajistila 

správná přilnavost. 

9. Při pokládce okrajových řad u zdi přiložte dílec ke zdi a přesahující část uřežte v místě, kde tento dílec 

přesahuje přes ostatní dílce. Tento postup opakujte u každého dílce krajní řady. 

10. Burmatex® kobercové dílce lze instalovat různými způsoby v závislosti na produktu. Vždy se ujistěte, 

že dílce jsou pokládány doporučeným směrem pro daný produkt. Tato informace je k dispozici na 

technickém listu výrobku. 



  

© burmatex® - www.burmatex.co.uk  Stránka 4 z 5  

  

  INSTALACE KOBERCOVÝCH ROLÍ A DÍLCŮ BURMATEX 

  
  

11. Je důležité, aby byly položené dílce správně spojené. Během pokládky je nutno provádět neustálé 

kontroly, aby bylo zajištěno, že dílce jsou spojeny s přiměřenou pevností tak, aby nevznikaly mezery a 

naopak, aby nebyly přitlačeny na sebe tak, že by se deformovaly okraje dílců. Při instalaci koberců se 

střiženým vlasem je dobré, aby byly vlasy z hran vybroušeny a nezachycovaly se. 

12. Pokud se kobercové dílce pokládají na vyhřívanou podlahu, musí být dodrženy pokyny z části Instalace 

na vyhřívané podlahy. 

  

Poznámka: Doporučujeme použít burmatex® bariérové dílce okolo všech oblastí, kde hrozí polití a znečištění. 

  

INSTALACE KOBERCOVÝCH ROLÍ 
  

Co zkontrolovat jako první?  

Ujistěte se, že všechny role jsou ze stejné výrobní šarže a zkontrolujte, zda máte správné lepidlo. Pokud se kobercové role 

pokládají na vyhřívanou podlahu, musí být dodrženy pokyny z části Instalace na vyhřívané podlahy. 

Před zahájením pokládky se ujistěte, že na podlaze nejsou žádné zbytky lepidla a nečistot. Pokud se budou koberce 

pokládat na podlahové desky, doporučujeme před pokládkou překrýt např. dřevotřískovou deskou, jelikož nerovnosti mezi 

podlahovými deskami by se mohli přenést na povrch koberce a zanechat tak negativní dojem na výsledném vzhledu. 

V některých případech to může znamenat předčasné opotřebení koberce ve zvýšených místech. 

Měl by být koberec pokládán v nějakém určitém směru?  

Všechny délky řezů koberce musí být položeny stejným směrem, aby se zabránilo kolísání odstínu. Směr vlasů koberce lze 

snadno zjistit přejetím koberce rukou – vlasy v opačném směru se budou na dotyk lišit. Tato kontrola je zvláště důležitá 

v případě, že jsou instalovány řezy rolí vedle celých rolí, protože tyto řezy mohli být ručně srolovány v opačném směru.  

Jaký je nejlepší způsob pro pokládku?  

Dodržujte následující instrukce:  

1. Před nanesením lepidla seřízněte koberce na požadovanou délku plus 5 cm. 

2. Položte první kus, který překrývá boční a koncové stěny.  

3. Položte další díl stejným způsobem, čímž zajistíte překrytí o 5 cm na každém švu a pokračujte tak, 

dokud nebude celá podlaha pokrytá. 



  

© burmatex® - www.burmatex.co.uk  Stránka 5 z 5  

  

  INSTALACE KOBERCOVÝCH ROLÍ A DÍLCŮ BURMATEX 

  
  

4. Ve středu překrytí umístěte rovnou hranu a proveďte řez oběma kusy. Následně odstraňte přebytky. 

5. Zvedněte hrany každého pásu, naneste lepidlo a položte na podlahu a přejeďte přibližně 70kg 

zátěžovým válcem. 

6. Křížové spoje v materiálu by měly být za každou cenu vyloučeny, pokud jsou nevyhnutelné, měly by 

být umístěny mimo nejvíce frekventované místnosti v oblasti.  


